
Sevilla, 23 de octubre 2008 BOJA núm. 211 Página núm. 101

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2008, de la De-
legación Provincial de Huelva, por la que se publica un 
extracto del contenido del acto de requerimiento de 
subsanación de solicitudes, previsto en el procedimien-
to de concesión de subvenciones a microempresas, 
pequeñas y medianas empresas (PYME), del sector de 
la construcción que realicen proyectos e inversiones en 
materia de prevención de riesgos laborales, convoca-
das por la Orden que se cita.

Por Orden de la Consejería de Empleo de 18 de abril de 
2008, se convoca la concesión de subvenciones a las micro-
empresas, pequeñas y medianas empresas (PYME) del sector 
de la construcción que realicen proyectos e inversiones en 
materia de prevención de riesgos laborales para el año 2008 
(BOJA número 93, de 12 de mayo de 2008).

En cumplimiento de lo previsto en la Orden anteriormente 
citada y en el artículo 6.3 de la Orden de 8 de mayo de 2006 
(BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones 
a microempresas, pequeñas y medianas empresas (PYME) del 
sector de la construcción que realicen proyectos e inversiones 
en materia de prevención de riesgos laborales, en relación con 
lo dispuesto en los artículos 59.5.b) de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 9.2.e) 
del Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento por el que se regulan los procedimien-
tos para la concesión de subvenciones y ayudas públicas por 
la Administración de la Junta de Andalucía y sus Organismos 
Autónomos y su régimen jurídico 

R E S U E L V O

Anunciar la publicación en los tablones de anuncios de 
esta Delegación Provincial y de la Consejería de Empleo, sita 
en Avenida de Hytasa, 14, de Sevilla, del contenido íntegro 
del acto de requerimiento de subsanación de las solicitudes 
incompletas presentadas al amparo de la citada Orden de con-
vocatoria del año 2008.

De conformidad con el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, la subsanación de la falta y/o los docu-
mentos a aportar deberá realizarse en el plazo de diez días há-
biles contados a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
con la advertencia de que si así no lo hicieran se les tendrá por 
desistido de su petición, previa Resolución que deberá ser dic-
tada en los términos previstos en el artículo 42.1 de la citada 
Ley 30/1992, y en el artículo 10 de la Orden de 8 de mayo de 
2006 (BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), por la que 
se establecen las bases reguladoras de la concesión de sub-
venciones a microempresas, pequeñas y medianas empresas 
(PYME) del sector de la construcción que realicen proyectos e 
inversiones en materia de prevención de riesgos laborales.

Huelva, 1 de octubre de 2008.- La Delegada, María José 
García Prat. 

 RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2008, de la Di-
rección Provincial de Granada del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hace pública la relación de sub-
venciones que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 109 de la Ley 
5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, la Dirección Provincial 

del SAE de Granada ha resuelto hacer pública la siguiente 
Relación de Subvenciones concedidas al amparo del Decreto 
204/1997, de 3 de septiembre, por el que se establecen los 
programas de Formación Profesional Ocupacional de la Junta 
de Andalucía y Orden de 12 de diciembre de 2000, de convo-
catoria y desarrollo de los citados programas, con la finalidad 
de cubrir los costes correspondientes a los cursos de forma-
ción amparados en dichas normas (convocatoria 2008).

En base a lo anterior, se han concedido las siguientes 
subvenciones con cargo a las siguientes aplicaciones presu-
puestarias.

0.1.14.31.16.18.77501.32D.0.
3.1.14.31.16.18.77501.32D.0.2009.
0.1.14.31.18.18.77500.32D.8. 

18/2008/J/002 E18749838 NAVARRO CASTRO 34.633,20
18/2008/J/003 B18771287 ACADEMIA FLASH 62.916,00
18/2008/J/006 B18771287 ACADEMIA FLASH 50.332,80
18/2008/J/008 B18359604 UNISEX GONZALEZ PELUQUEROS 62.916,00
18/2008/J/010 B18415661 FORMACION VIAL GENIL 57.802,50
18/2008/J/011 24131357X JOSE MARIA PASTOR URBANO 33.583,50
18/2008/J/012 B18616573 ACADEMIA TUCOLE 45.792,00
18/2008/J/016 B18785600 AVANZA ESC ESTUDIOS INTEGRAL 33.899,40
18/2008/J/017 B18493742 ESCUELA TECNICA DE CAPACITACION 51.086,40
18/2008/J/020 B18464347 EDER INFORMATICA 36.633,60
18/2008/J/021 B18218677 INFORMATICA BAZA 57.802,50
18/2008/J/022 B18844514 ACADEMIA UNIVERSO FORMACION 51.086,40
18/2008/J/026 B18439646 FOMENTO OCUPACIONAL FOC 46.242,00
18/2008/J/027 B18541631 TURING FORMACION 46.137,60
18/2008/J/028 F18026948 AUTOESCUELA BAZA 50.375,25
18/2008/J/030 B18546804 TECNOSSUR CENTRO DE ESTUDIOS 57.802,50
18/2008/J/031 B18767236 CENTRO ESTUDIOS TECNOSZUBIA 57.802,50
18/2008/J/032 B18360479 UNFOCOPRO 50.375,25
18/2008/J/033 G18752808 C. FORMAC. HOSTELERIA LA CURVA 112.422,00
18/2008/J/034 B18742726 CENTRO FORMACION FORMENCAL 32.524,80
18/2008/J/036 B18822049 HACHE HAIRSTYLE 41.944,00
18/2008/J/039 74613272F ANTONIO MARTINEZ BAUTISTA 36.852,00
18/2008/J/040 E18613752 ACADEMIA CULLAR-VEGA 57.802,50
18/2008/J/041 E18528661 CENFOMASTER 63.858,00
18/2008/J/047 B18657080 GRANAFORMA 64.239,00
18/2008/J/048 B18750265 MONTESSORI 57.802,50
18/2008/J/049 B18366518 TALLERES SOLCAS 67.381,20
18/2008/J/050 B18456442 ESC PELUQUERIA ESTETICA GRUPO 7 83.916,00
18/2008/J/052 24182414F CONSUELO GARCIA RUIZ (AC. TEBA) 46.242,00

18/2008/J/054 B18751081 CENTRO FORMAC. E.F. 2005 (AU-
TOESC UNICA) 50.375,25

18/2008/J/055 F18031922 ABENZOAR 30.464,40
18/2008/J/063 E18517714 ACADEMIA LENGO 62.916,00

18/2008/J/068 F18552737 INSTITUTO TECNOLOGIA DE LA VEGA 
(INTEGRA) 46.242,00

18/2008/J/069 B18306605 COMPLEJO SUSPIRO DEL MORO 46.531,20

18/2008/J/070 F18530493 CENTRO ESTUD. HERMANOS 
NARANJO 64.239,00

18/2008/J/071 E18751859 ACADEMIA LUIS VIVES 12.987,00
18/2008/J/072 73366130V Mª LUISA MARTIN REYES (FORIN-TEC) 64.239,00
18/2008/J/074 B18399196 TADEL FORMACION 64.239,00
18/2008/J/076 B18410787 FATINAFAR 43.146,00
18/2008/J/085 E18345199 AULA 21 33.899,40
18/2008/J/090 B18686923 CENTRO FORMAC. PINOS PUENTE 50.375,25
18/2008/J/091 B18472332 GABIAL METAL 77.637,60
18/2008/J/092 B18647982 MASTER GABIA 51.391,20
18/2008/J/093 B18679092 C. FORMAC. DESARROLLO TEMPLE 72.139,20
18/2008/J/094 B18508069 CEPRODI 63.858,00
18/2008/J/095 B18077495 TRONCO MARTINEZ 28.476,00
18/2008/J/097 B18374785 EUROSEPER 64.239,00
18/2008/J/100 B18823856 ESCUELA ESTUDIO COLOR 83.916,00

18/2008/J/102 B18444182 C. FORMAC. Y EMPLEO PELIGROS 
(CEFOREM) 46.242,00

18/2008/J/104 B18436956 EUROPA CENTROS FORMACION VIAL 100.750,50
18/2008/J/107 B18696088 SERVICIOS EDUCATIVOS VALVERDE 30.950,00
18/2008/J/109 24250742W JOSE ENRIQUE ROMERO RODRIGUEZ 50.332,80
18/2008/J/115 B18683565 CENTRO FORMAC. INTEGRAL PASCAL 69.762,00
18/2008/J/116 B92751296 AVISUR FORMACION 22.866,00



Página núm. 102 BOJA núm. 211 Sevilla, 23 de octubre 2008

18/2008/J/117 38053079Q ROSARIO PEREZ CASTRO (ALPE ACAD.) 57.802,50
18/2008/J/118 E18748798 CENTRO FORMACION HITA 37.067,00
18/2008/J/122 B18305987 AUTOESCUELA ALFARA 50.375,25
18/2008/J/126 B18485342 NOVODA 98 (AULA CENTRO) 85.068,00

18/2008/J/127 B18851840 ATIENDA CORPORACION EMPRESA-
RIAL 63.858,00

18/2008/J/130 E18289710 SAN CECILIO 56.365,50
18/2008/J/131 B18751016 BABEL FORMACION 68.054,40
18/2008/J/133 B18755231 CENTRO FORMACION MACU 27.439,20

18/2008/J/134 B81153223 INTERACCION SERV CONCERTADOS 
(INSERCON) 30.528,00

18/2008/J/135 B18553370 CENTRO FORMACION LEFER 57.802,50
18/2008/J/137 B18512293 TRAJANO CONSULTORIA Y GESTION 64.239,00

18/2008/J/139 74643698G Mª JOSE PACHECO ADAMUZ (ALGARI-
NEJO C.F.) 50.375,25

18/2008/J/140 E18748665 INFOARTE 47.493,60
18/2008/J/141 F18392662 CENTRO FORMACION VIAL MORA 50.375,25
18/2008/J/142 F18598052 FORACCI S.C.A. 46.242,00

18/2008/J/143 74721437A SAMUEL BERRIO ALMENDROS 
(MONTSERRAT) 63.858,00

18/2008/J/149 B18560524 C. FORMAC. Y DESARROLLO 
ALHENDIN 50.375,25

18/2008/J/151 A78304516 SOL MELIA S.A. 751.516,80
18/2008/J/153 B18538389 FAF 50.375,25

18/2008/J/154 B18353193 INST SUPERIOR PRACT EMPRESAR 
(EST FISCALES) 63.858,00

18/2008/J/155 G18752709 ESCUELA TALLER JUYMA 67.797,60
18/2008/J/157 B18468033 ESC PREPARACION AERO-FITNESS 19.148,40
18/2008/J/159 52525677W JUAN FERNANDEZ MORENO (MATEX) 37.067,00

18/2008/J/160 74556167B MARIA MORENO GARCIA (MORENO 
C.F.) 30.528,00

18/2008/J/162 B18405589 CENTRO FORMACION LA ZUBIA 50.375,25

18/2008/J/167 45711539M GLORIA ENCARNAC GARCIA AMAT 
(SANTA ISABEL) 41.184,00

18/2008/J/168 74595598C JOSE MANUEL GARCIA ORTIZ 57.802,50
18/2008/J/170 E18748350 CENTRO ESTUD. MAHINA 46.242,00
18/2008/J/171 B18628727 ACADEMIA ACCI-CENTRO 57.802,50
18/2008/J/172 B18473306 AUTOESCUELA CHECA 45.211,50
18/2008/J/173 B18848325 CENTRO FORMACION AGUILERA 50.375,25
18/2008/J/182 B18499103 HUMAN DEVELOPMENT S.L. 35.223,60
18/2008/J/189 B18749887 CENTRO ESTUDIOS EMPRESARIALES 57.802,50
18/2008/J/193 B18449918 OASIS BENALUA 112.422,00

18/2008/J/194 B18728337 SERV HOSTELER HERMAN PUERTAS 
(EL CASTILLO) 112.422,00

18/2008/J/198 B18315416 ACADEMIA LANT 46.242,00
18/2008/J/199 B18611319 FORMAC EMPRESARIAL NOVOTECNIC 52.681,20
18/2008/J/201 B18470500 AGUILERA JAIMEZ (AUTOESC PIRULO) 50.375,25
18/2008/J/206 B18750141 SIERRA NEVADA C.F. (VELETA ACAD) 112.422,00
18/2008/J/210 B18750497 C.F.O. MORAIMA 85.068,00
18/2008/J/212 B18722553 ARI FORMACION 38.535,00
18/2008/J/213 B18393926 CENTRO ESTUD. INFOREM 63.858,00
18/2008/J/215 24064645K JUAN JOSE MARTINEZ GONZALEZ 74.948,00

18/2008/J/218 B18652115 AULA INFORMATICA FORMAC (AULA 
ABIERTA) 57.802,50

18/2008/J/219 B18362996 FISIOTERAPIA CAMPOY (CLINICA 
GENIL) 37.140.00

18/2008/J/220 B18776880 C. FORMAC ESTRELLAS GRANADA 57.802,50
18/2008/J/221 B18802975 C. FORMAC RAMGO S.L. 56.365,50
18/2008/J/222 E18749168 MULTIFORMACION TECNOMOVIL 159.559,50
18/2008/J/226 B18522003 DOCE FORMACION 51.391,20

18/2008/J/227 B18802934 C. FORMAC EL DESCUBRIMIENTO 
(C.F. 1492) 30.141,00

18/2008/J/232 B18046011 AUTOESCUELA LUNA 33.583,50
18/2008/J/237 B18777508 C.F. ATENCION SOCIAL (AVERROES) 67.161,00
18/2008/J/239 B18546903 S&R ASESORES Y GESTORES 42.572,00

18/2008/J/240 B18854679 CENTRO MAYORES ROSA DE LOS 
VIENTOS 45.092,40

18/2008/J/242 B04514824 C. ESTUD PROFESIONALES LEVANTE 42.572,00
18/2008/J/244 B18464909 CENTRO FORMACION IPAO 30.085,20
18/2008/J/247 B18525246 DOS MOTIVOS 63.858,00
18/2008/J/249 24145917B JORGE MARTINEZ CONTRERAS 40.300,20
18/2008/J/250 B18438655 CAMBERLAN 62.916,00

18/2008/J/252 B82234121 HOGESA GESTIONES TURIST (HOT 
BAHIA TROP) 112.422,00

18/2008/J/257 23771157J Mª JOSEFA NOGUERA MUÑOZ 41.944,00
18/2008/J/258 B18404905 CEL OPOSICIONES 33.686,40
18/2008/J/261 B18708644 CENTRO FORMAC SAN SEBASTIAN 40.300,20

18/2008/J/262 B18732339 AUTOESCUELA OTURA 30.141,00
18/2008/J/263 24146013S MANUEL DIAZ PORCEL (WOMAN) 33.818,40

18/2008/J/266 B18294306 CENTRO ASISTENCIAL FUENTE 
SALINAS 46.425,00

18/2008/J/267 24291586K MIGUEL ANGEL SUSINO CHICA 
(SYSTEM SANTA FE) 51.086,40

18/2008/J/268 E18750422 CEM – C. ESTUDIOS MOTRIL 51.086,40
18/2008/J/274 24184276Y SALVADOR ACADEMIA 46.425,00
18/2008/J/275 B18646620 EPSILON FORMACION Y EMPLEO 51.086,40
18/2008/J/279 B18720094 GILOGA FORMACION Y EMPLEO 67.381,20
18/2008/J/281 B18622803 MENECH S.L. 32.947,20
18/2008/J/282 B18393132 S.I.C.I. DOMINUS S.L. 52.364,25
18/2008/J/283 B18587196 AUTOESCUELA ACADEMIA RALLY 17.380,80
18/2008/J/284 B18525402 AUTOESCUELA JESUS MOLINA 10.081,50
18/2008/J/288 B18710004 INFOKERNEL GRANADA 41.403,60
18/2008/J/289 B18570440 C.F. Y EMPLEO VEGA-NEVADA 51.086,40
18/2008/J/290 B18752303 PLATON ACADEMIA UNIVERSITARIA 57.802,50
18/2008/J/291 B18537498 GALILEA C. FORMAC Y EMPLEO 57.802,50

18/2008/J/295 B18527945 INSTITUTO TECNOLOGICO Y FOR-
MACION 69.448,50

18/2008/J/296 B18749960 C. ESTUD. SANITARIOS GRANADA 48.279,00
18/2008/J/297 F18664870 E-PROCESO 85.068,00
18/2008/J/298 B18557694 ZENETE BARES 69.264,00
18/2008/J/299 B18492322 ACADEMIA CHURRIANA 57.802,50
18/2008/J/300 A18095299 NAPOLEON S.A. 45.792,00

18/2008/J/303 74601667V FRANCISCO MOLINA GUERRERO 
(AUTOES TRAFIC) 40.300,20

18/2008/J/304 B29253192 PEREZ Y CUEVAS CONSULTORES 56.498,00
18/2008/J/306 B18734137 GEMELAS ALBATANIA 63.858,00
18/2008/J/309 B18559229 FORO DE FORMACION 27.331,50
18/2008/J/312 74685062Z NURIA LARA RAMIREZ 33.583,50
18/2008/J/314 B18654244 SIFE-FORMACION EMPRESARIAL 21.346,50
18/2008/J/315 B18701003 ARR C.F. 2006 30.141,00

18/2008/J/317 B18495960 INSTITUTO EUROPEO LENGUAS 
MODERNAS 52.364,25

18/2008/J/321 E18751354 SERVET FORMACION 75.008,25
18/2008/J/322 B18751792 C. FORMAC. DENTAL MARACENA 48.279,00
18/2008/J/325 B18855734 PROFORGEST 42.826,00
18/2008/J/326 B18433102 ATEPROHOGAR 96.552,00
18/2008/J/334 B18813782 BIOTGENSYSTEM 50.005,50
18/2008/J/335 B18483610 CASA DEL CAPITEL NAZARI 21.033,00
18/2008/J/336 B18599233 BUCLE FORMACION 41.944,00
18/2008/J/340 B18568295 EUROSPLIT 32.323,20
18/2008/J/343 B18027664 CASTOR 6.327,00
18/2008/J/344 E18751495 INFORMATICA EUROPA C.F. 46.137,60
18/2008/J/345 F18506881 LAMBDA S.C.A. (AGORA) 46.242,00
18/2008/J/346 B18595520 ABENAMAR FORMACION Y EMPLEO 59.961,60
18/2008/J/350 F18024703 TEAR SOC. COOP. ANDALUZA 25.387,00
18/2008/J/351 B18520619 ALBAY CONSULTORIA FORMACION 27.331,50
18/2008/J/352 B18516666 SEARA STUDIO II CENTRO FORMACION 69.762,00
18/2008/J/355 B18050138 ACADEMIA CEL 64.239,00
18/2008/J/356 B18644617 WADI-FORMA G.H. 63.858,00
18/2008/J/357 X0519439F PATRICIA CHARLOTTE BOUNIOL 46.176,00
18/2008/J/358 B18702704 ESCUELA DE COCINA VELETA 112.422,00
18/2008/J/360 B18700369 ANVAFER ANDALUCIA S.L.U. 22.780,80
18/2008/J/363 E18557488 INTER-JUEGOS 25.668,50

18/2008/J/367 B18598169 CENTRO FORMAC PROFESIONAL 
ATENEA 60.967,20

18/2008/J/368 B18546705 C.F. VIAL SAN FRANCISCO 50.375,25
18/2008/J/369 B18546705 C.F. VIAL SAN FRANCISCO 50.375,25
18/2008/J/378 B18471458 HOTEL COMERCIO 38.776,00

18/2008/J/379 B18496331 C. ESPECIALIZADO EN MAQUILLAJE 
(MARLENE) 38.556,75

18/2008/J/382 B18396283 ENADASUR 85.068,00
18/2008/J/383 B18451203 I MAS D GRANADA 64.239,00

18/2008/J/391 23753845C ANTONIO CORTES MEYNIEL (REYES 
CATOLICOS) 85.068,00

18/2008/J/397 B18547398 AULA 3 GRANADA 25.536,00
18/2008/J/398 B18488890 C. FORMACION GRUPO 2000 85.068,00

18/2008/J/399 24202165R Mª JOSE TRESCASTRO PORCEL 
(PORCEL) 105.353,60

18/2008/J/402 B18377622 C. ANDALUZ DE ESTUDIOS Y ENTRE-
NAMIENTO 21.865,50

18/2008/J/403 B18560995 ALMINARES ENSEÑANZA 85.068,00
18/2008/J/407 B18855882 DIFUNDE LIVE 56.712,00
18/2008/J/413 B18391813 OPRODE FORMAC Y DESARROLLO 76.209,00



Sevilla, 23 de octubre 2008 BOJA núm. 211 Página núm. 103

18/2008/J/414 27256704W AGUSTIN RAMON LASSERROT 75.008,25
18/2008/J/415 B18623249 CENTRO CLINICO PASTOR 51.048,00

18/2008/J/421 75002514C JOSE COBO NAVERO (AUTOESCUELA 
COBO) 40.300,20

18/2008/J/423 23807044C DIEGO MIÑON AUGI 38.048,00

18/2008/J/426 B18856237 FORMAC LOPEZ ARCO (AUTOES 
DOMINGO LOPEZ) 33.583,50

18/2008/J/427 45715506Q ELISABETH RAMON MERLOS 41.944,00

18/2008/J/439 B18417055 AUTOESCUELA NUMERO 1 (VIAL 
GENIL) 45.626,25

18/2008/J/440 B18306217 INFORMATICA ACCITANA 64.239,00
18/2008/J/442 B18686931 DELTA GESTION Y COMUNICACIONES 56.712,00

18/2008/J/443 24168109P Mª CARMEN CORTES RODULFO 
(SIGLO XXI) 36.633,60

18/2008/J/445 B18740761 INFORMATICA Y CONTROL GRANADA 56.712,00
18/2008/J/446 B18762369 ALMARES C.F. 29.858,50
18/2008/J/447 E18853879 ACTIVA CENTRO FORMACION 22.712,00
18/2008/J/452 B18841049 EMPORIO SPA 50.332,80
18/2008/J/453 B18657544 CENTRO FORMAC FREIRE (BILL GATES) 35.187,00
18/2008/J/454 B18582064 TRINIDAD Y MONTES ORIENTALES 37.140,00
18/2008/J/458 B18690321 ACADEMIA PELUQUERIA D̀ ONOR 25.704,50
18/2008/J/459 A18006957 HOTEL SALOBREÑA 56.498,00
18/2008/J/460 E18346346 HOTEL VILLA DE GOR 38.776,00

18/2008/J/462 B18533695 TORRALB SUR 2000 (GESTION 
GLOBAL) 21.312,00

18/2008/J/463 B18498998 AUTOESCUELA M.J. CARMENES 50.375,25
18/2008/J/464 00400988Y LUIS PIÑEIRA FERNANDEZ (JOBESA) 61.257,60
18/2008/J/465 B18421966 INSUA BENITEZ PELUQUEROS 62.916,00
18/2008/J/480 B18858050 NAOS CONSULTORIA FORMACION 58.302,00
18/2008/J/481 B23039860 C. BRITANICO LORD BYRON 51.391,20

18/2008/J/483 B07967086 BARCELO HOTELS MEDITERRAN (H. 
BOBADILLA) 67.797,60

18/2008/J/489 23789858S ROSARIO MESA RUBIÑO (ABACO) 46.242,00
18/2008/J/490 A82099839 ARINSO IBERICA 204.163,20
18/2008/J/491 44276027S SERGIO TORRES SANCHEZ 46.137,60
18/2008/J/492 E18528661 CENFOMASTER 42.572,00

Granada, 2 de octubre de 2008.- El Director, Luis Rubiales 
López.

 RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2008, de la Di-
rección Provincial de Granada del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hace pública la relación de sub-
venciones que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 109 de la Ley 
5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, la Dirección Provincial 
del SAE de Granada ha resuelto hacer pública la siguiente 
Relación de Subvenciones concedidas al amparo del Decreto 
204/1997, de 3 de septiembre, por el que se establecen los 
programas de Formación Profesional Ocupacional de la Junta 
de Andalucía y Orden de 12 de diciembre de 2000, de convo-
catoria y desarrollo de los citados programas, con la finalidad 
de cubrir los costes correspondientes a los cursos de forma-
ción amparados en dichas normas (convocatoria 2008).

En base a lo anterior, se han concedido las siguientes 
subvenciones con cargo a las siguientes aplicaciones presu-
puestarias.

0.1.14.31.16.18.74403.32D.4
3.1.14.31.16.18.74403.32D.3.2009 

18/2008/J/014 A18007419 MERCAGRANADA 113.184,00
18/2008/J/101 Q1869009I COLEG. OFIC. EN TRABAJO SOCIAL 44.455,50
18/2008/J/106 Q1873001J CAMARA OFICIAL DE COMERCIO 83.529,00
18/2008/J/106 Q1873001J CAMARA OFICIAL DE COMERCIO 130.046,25
18/2008/J/255 G91271973 FUND. ANDALUZA FONDO FORMA-

CION Y EMPLEO
154.479,75

18/2008/J/436 Q1800630D CENTRO ALBAYZIN 92.201,25

Granada, 6 de octubre de 2008.- El Director, Luis Rubiales 
López. 

 ANUNCIO de 30 de septiembre de 2008, del Con-
sejo Andaluz de Relaciones Laborales, sobre el depósito 
de los Estatutos de la organización sindical que se cita.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4, apar-
tado 8, y concordantes de la Ley Orgánica 11/85, de 2 de agosto, 
de Libertad Sindical, y a los efectos previstos en el mismo, se 
hace público que en este Consejo, el día 25 de septiembre de 
2008, fue presentada solicitud de depósito de los Estatutos de 
la organización sindical denominada «Sindicato Independiente 
de Bomberos Almería» (SIBA). Tras el análisis de los mismos, se 
concluye que son correctos y ajustados a derecho.

Como firmantes del acta de constitución de la citada or-
ganización figuran: don Antonio Góngora Sánchez, don Manuel 
Balbo Martín, don Pedro David Segura Piedra, don José Luis 
Castafieda Femández, don José Enrique Santos Ayerdi, don An-
tonio Capel Domínguez, don Carlos Sánchez Úbeda, don Juan 
Granados Úbeda, don José Antonio Rueda Palenzuela, don Án-
gel Ramírez Ferre, don José Garrido Pérez, don José Antonio 
Jiménez Martín, don Álvaro del Pino López, don José Alfonso Se-
rrantes Soage y don Joaquín Andrés Vázquez Gómez. El acuerdo 
de constitución se celebró en Almería, el día 15.9.2008.

Cualquier interesado podrá examinar el documento depo-
sitado y obtener copia del mismo en este Centro Directivo (sito 
en Avda. República Argentina, núm. 25, 1.ª planta, Sevilla), 
siendo posible impugnarlo ante la Sala de lo Social del Tribu-
nal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo dispuesto 
en el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, 
aprobada por el Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7 de abril 
(BOE núm. 86, de 11 de abril).

Sevilla, 30 de septiembre de 2008.- El Secretario General, 
Eduardo Candau Camacho. 

 ANUNCIO de 6 de octubre de 2008, del Consejo 
Andaluz de Relaciones Laborales, sobre el depósito de 
la modificación estatutaria de la organización empresa-
rial que se cita.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del 
Real Decreto 873/1977, de 22 de abril, sobre Depósito de 
Estatutos de las Organizaciones constituidas al amparo de 
la Ley 19/1977, de 1 de abril, y a los efectos previstos en el 
mismo, se hace público que, en este Consejo, el día 26 de 
septiembre de 2008, fue presentada para su tramitación y 
depósito la solicitud de modificación de los Estatutos de la or-
ganización empresarial denominada «Federación Andaluza de 
Autónomos del Taxi» (FAAT).

La modificación afecta a los arts. 6.m), 12, 18 y 26. Al 
intercalarse el artículo 26 con nuevo contenido, se altera la 
numeración de los siguientes, por lo que los nuevos Estatutos 
sustituyen en su integridad a los anteriores.

Como firmantes de la certificación acreditativa del acuerdo 
modificatorio aprobado en reunión de la Asamblea General 
Extraordinaria celebrada en Roquetas de Mar (Almería) el día 
19.4.2008, figuran don José Soriano Cortés (Presidente) y don 
Francisco Martínez Martínez (Secretario General).

Cualquier interesado podrá examinar el documento depo-
sitado y obtener copia del mismo en este Centro Directivo (sito 
en Avda. República Argentina, núm. 25, 1.ª planta, Sevilla), 
siendo posible impugnarlo ante la Sala de lo Social del Tribu-
nal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo dispuesto 
en el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, 
aprobada por el Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7 de abril 
(BOE núm. 86, de 11 de abril).

Sevilla, 6 de octubre de 2008.- El Secretario General, 
Eduardo Candau Camacho. 


